2010年 8月 4日

各 位
オリックス・ゴルフ・マネジメント株式会社

オリックス･ゴルフ･マネジメント株式会社（本社：東京都目黒区、社長：森田 秀朗、以

下「OGM」）は、「東千葉カントリークラブ（旧東千葉カントリー倶楽部）」（千葉県東金市）
を新たに取得し、本日より運営を開始しますのでお知らせします。

「東千葉カントリークラブ」は、九十九里平野と房総丘陵との境に位置し、古くから商

業、農業の中心として発展してきた千葉県東金市のほぼ中央にあるゴルフ場です。都心か

ら 50km 圏内にあり、車でのアクセスは東関東自動車道、京葉道路、千葉東金道路を利用

して約 50 分、電車では東京駅から最寄りの大網駅まで JR 京葉線特急で約 45 分と、交通
の利便性が高い立地です。

本コースは、1977年に開業（18ホール）後、1987年と1993年に各9ホールを増設し全36
ホールのゆとりある林間コースです。東コース（18ホール、7,149ヤード）は、距離の長さ
とタフなセッティングに魅力ある、チャレンジマインドを掻き立てられる本格的なチャン

ピオンコースです。西コース（18ホール、6,752ヤード）は、優雅で美しいホールが続き、
フラットながらも戦略性の高い繊細なレイアウトでのゴルフをお楽しみいただけます。

クラブハウスは、開放感ある吹き抜けのエントランスをはじめ、ロビー、レストラン、

浴室なども 36ホールを有するゴルフ場にふさわしいゆったりとした造りであり、太陽光が
行き届く明るく清潔感のある空間を有しています。コンペルームも少人数の個室から 200
名着席のお部屋まで用途に合わせてご利用いただけます。

また、OGMでは環境に配慮した取り組みとして、『GOLF de ECO』プロジェクトを推進
しており、今回、クラブハウス内部の照明設備を最新 LED照明に仕様変更し、新たに電動
バッテリー式乗用カートも導入しています。今後、サンゴ移植・緑化推進活動などのため

の募金やゴルフボールのリサイクル活動も実施します。

OGM が運営するゴルフコースは、本コースが加わることで、関東エリアで 14 コース、
全国で 39コース（810ホール）となり、練習場 2施設を合わせ計 41施設となります。
施設詳細は、「ORIX GOLF WEB」（http://www.orix-golf.jp）よりご確認いただけます。

OGM は、今後も企業理念である「先進」・「安定」・「満足」を体感していただけるよう、

質の高いサービスをご提供することにより、ゴルファーの皆さまからより一層愛されるゴ

ルフ場を目指してまいります。
以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

広報担当：古田・久松 TEL：03-5487-0562
ホームページ：http://www.orix-golf.jp

「東千葉カントリークラブ」 の運営を新たに開始
～ 関東エリア 14 コース、全国 39 コースへ運営規模を拡大 ～

http://www.orix-golf.jp
http://www.orix-golf.jp

【施設概要】

[名称]     東千葉カントリークラブ
[所在地]    千葉県東金市滝503
[TEL/FAX]    0475-54-2681 / 0475-55-1480
[アクセス]    JR外房線大網駅より約20分／千葉駅よりクラブバス運行（土日祝）

千葉東金道路東金ICより4km
[コース]    36ホール、13,888ヤード、パー144
[コース面積]    約1,485,000㎡
[付帯施設]     ドライビングレンジ（250ヤード/18打席）、アプローチ練習場、

バンカー練習場
[コース設計]    鈴木利夫
[コース施工]    熊谷組
[クラブハウス設計] KGM建築設計事務所
[クラブハウス施工] 熊谷組
[開 場]      1977年10月1日（18ホール）

1987年 9ホール増設
1993年 9ホール増設

【施設写真】
◆西コース No.16                 ◆クラブハウス

◆エントランス                  ◆浴室

【OGM運営 41施設（39ゴルフ場・2練習場）】